dentini sess. VII. c. 5. et sess. XXIV. c. 17.

De sponsalibus et matrimonio.

Libell. tnemor. circa sponsalia etc. §. 2.

LVIII. Propositio, quae statuit spousalia proprie dicta

actum mere civilem continere, qui ad matrimoniuiu celebran-

dum disponit, eademque civilium legum praescripto omnino

subiacere, — quasi actus disponens ad sacramentum non subia-

ceat sub hac ratione iuri ecclesiae: Falsa, iuris ecclesiae

quoad effectus etiam e sponsalibus vi canonicarum sanctio-

num projlaentes laesiva, disciplinae ab ecclesia constitutae

derogans.

De matrim. §§. 7. 11. 12. 450

LIX. Doctrina synodi, asserens: „Ad supremam civilem

potestatein duntaxat originarie spectare contractui matrimonii

apponere impedimenta eius generis, quae ipsum nullum red-

dunt, dicunturque dirimentia," quod ius originarium praeterea

dicilur cum iure dispensandi essentialiter connexum, subiun-

gens: „supposito assensu vel conniventia principum potuisse

ecclesiam iuste constituere impedimenta dirinientia ipsum con-

tractum matrimonii," — quasi ecclesia non semper potuerit

ac possit in Christianorum matrimoniis iure proprio impedi-

raenta constituere, quae matrimoniuni non solum impediant,

sed et nullum reddant quoad vinculum, quibus Ghristiani ob-

stricti teneantur etiam in terris infidelium, in eisdemque dis-

peusare: Canonum 3. 4. 9. 12. sess. XXIV. concil. Trid.

eversiva, haeretica.

Cit. lib. et memor. circa sponsal. §. 10.

LX. Itera rogatio synodi ad potestatein civilem, ut „e
uumero impedimentorum tollat cognalioneiu spiritualem, at-
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que illud, quod dicitur, publicae honestatis, quoruni origo re-

peritur in collectione Iustiniani," tuni, ut „restringat irapedi-

mentum affinitatis et cognationis ex quacunque licita aut illi-

cita coniunctione provenientis ad quartum graduiu iuxta civi-

lem computationera per lineam lateralem et obliquam, ila ta-

men, ut spes nulla relinquatur dispensationis obtinendae," —
quatenus civili polestati ius attribuit. sive abolendi sive restrin-

gendi irapedimenta ecclesiae auctoritate constituta vel cora-

probata; item qua parte supponit ecclesiam per potestatem

civilem spoliari posse iure suo dispensandi super rmpedimentis

ab ipsa constitutis vel comprobatis: Liberlatis ac potestalis

ecclesiae subversiva, Tridentino contraria, ex haereticali su-

pra damnato principio profecta.

451 De officiis, exercitationibus, institutionibus ad re-

ligiosum cultum pertinenlibus. Et priraum de ado-